
Doporučený návod pro rodiče 

nebo pro toho, kdo hru připravuje:

Rozmístěte tyto kartičky tajně na větší plochu v lese nebo po 

cestě na výletě. Připravte si mapku vašeho výletu nebo území hry 

(můžete vytisknout z mapy.cz nebo ji nakreslit ručně) a zakreslete do 

ní, kde jsou schované jednotlivé úkoly. 

Vymyslete, co bude vaším pokladem a kam ho schováte. (Například časopis, dobrota, 

poukaz na zmrzlinu atp.) Každá kartička má prázdné políčko, kam dopište jedno 

písmenko z místa, kde bude poklad schovaný. Například: KOMORA, BATOH*, *STROM. 

Pokud chcete schovat poklad na místo, které má více písmenek, tak na jednu kartičku 

napište písmenka dvě. Pokud má naopak vaše tajné místo písmenek méně, můžete dát 

na konec/začátek hvězdičku nebo smajlíka. 

Úkoly by měly děti plnit postupně, hned jak kartičku najdou. 

Teprve potom si písmenko zaslouží. 

Přeji vám pěknou hru. 

Váš Kvído

VENKOVNÍ BOJOVKA 
S VAŠÍM VLASTNÍM POKLADEM

Spočítej, kolik je na obrázku 

pomerančů.

 Vyber motýla, který má 

na křídlech ovály.

Spočítej, kolik je na obrázku 

pomerančů.

 Vyber motýla, který má 

na křídlech ovály.

(můžete vytisknout z mapy.cz nebo ji nakreslit ručně) a zakreslete do 

Která zvířátka žijí ve vodě?

Na kterém stromě rostou šišky?

Která zvířátka žijí ve vodě?

Na kterém stromě rostou šišky?

Která zvířátka žijí ve vodě?

Na kterém stromě rostou šišky?

Která zvířátka žijí ve vodě?

Na kterém stromě rostou šišky?

Která zvířátka žijí ve vodě?

Na kterém stromě rostou šišky?



Vymyslete si pro každého z vás 

indiánské jméno a oslavnou básničku 

na váš indiánský kmen. 

2.

Každý z vás si najděte šišku nebo nějaký 

kamínek. Poté vždy jeden z vás hodí co 

nejdál a stoupne si tam, kam hodil. Takto to 

udělejte třikrát. Kdo z vás se dostal nejdál? 

4.

Teď si trochu zacvičíme: Udělejte holubičku 

střídavě na obě nohy, poté 5 dřepů 

s výskokem a nakonec skočte třikrát jako 

laňka nebo jelen. 

6.

Co nejrychleji se každý z vás musí dotknout 

něčeho, co má stejnou barvu jako jakákoli 

část vašeho oblečení.

1.

Dospělý vám dá 5 povelů, podle kterých budete 

muset pokračovat vpřed. Například 4 medvědí 

kroky, 3 hadí kroky a 6 motýlích kroků. Poté 

dejte 5 povelů naopak zase dospělému.

3.

Vymyslete společně nějakou písničku 

o městě, kde bydlíte. 

5.


